Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

« Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.08.2012г                              №  141
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 152 от 25.10.2011 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 года
       В целях повышения качества жилищно-коммунальных услуг, снижения затрат на их производство и повышения эффективности деятельности жилищно-коммунального комплекса, руководствуясь при этом постановлением правительства Свердловской области № 1323-ПП от 21.12.2007 года «О разработке проектов областных государственных целевых программ в 2008 году и организации сбора информации о ходе реализации областных государственных целевых программ», Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального поселение «Восточное сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в паспорт программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Восточное сельское поселение» на период 2012-2014  годы» (прилагается).

2. Внести изменение в перечень мероприятия муниципальной целевой программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Восточное сельское поселение» на период 2012-2014  годы» (прилагается).

 3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Восточное сельское поселение»                                        А.Н.Марущак

Паспорт программы

	Наименование программы
	Программа   «Развитие и модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Восточное сельское поселение»  на период 2012 – 2014г.г.

	Основание для разработки программы
	Постановление Правительства Свердловской области от 21.12.2007г. №1323-ПП «О разработке проектов областных государственных целевых программ в 2008 году и организации сбора информации о ходе реализации областных государственных целевых программ»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Разработчик программы
	1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства

 администрации муниципального образования                                                  «Восточное сельское поселение»

	Источники финансирования программы
	1. Средства областного и муниципального бюджетов

2. Средства предприятий ЖКХ

	Характеристика основных проблем
	1. Высокий процент износа основных фондов коммунальной инфраструктуры;

2. Значительные потери энергоресурсов при их передачи по сетям водо- и теплоснабжения;

3. Низкие темпы  перевода угольных котельных на природный газ;

4. Неудовлетворительное финансовое положение предприятий ЖКХ

	Цель и задачи программы
	Повышение технической и экономической                               эффективности, устойчивости и надежности                                                   функционирования систем жизнеобеспечения

населения, улучшения качества услуг с                                                    одновременным снижением затрат на                                                      производство и предоставления их                                                     потребителям

	Сроки и этапы реализации программы
	Программа осуществляется в период 2012-2014 г.г.

	Объемы  финансирования
	Суммарный объем затрат на выполнение мероприятий Программы составляет

2012 г.- 0,00 рублей;

2013 г.- 66000,00 рублей;

2014 г.- 78000,00 рублей.

   Мероприятия муниципальной целевой программы

«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Восточное сельское поселение»

   на период 2012-2014  годы»

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.

измер.
	Кол-во
	Сроки выполне

ния
	Готовность

проектно сметной документации
	Потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий, всего,тыс.руб.
	Планируемая сумма затрат на реализацию мероприятий по годам и источникам, тыс. руб.
	Результат от выполнения мероприятий

	всего
	В том числе по источникам финансирования

	средства предприя

тий
	местный бюджет
	областной бюджет

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	1.
	Строительство

	1.1.
	Строительство локальных очистных сооружений в поселке Восточный
	Тыс.

Куб.м.

В сутки
	0,2
	2013г.
	отсутствует

	22000
	-
	-
	22000
	Повышение качества предоставляемых услуг, решение экологической проблемы территории.

	2.
	Реконструкция

	2.1
	Угольной котельной в п. Восточный по улице Комарова -55 ( установка котла «Луга БМ»
	МВт
	1
	2014
	отсутствует

	600

	-
	-

	600
	Повышение надёжности работы теплоисточника, снижение выбрасов вредных веществ в атмосферу

	2.2.
	Угольной котельной п. Восточный по улице Комарова 15 (с установкой котла на смешанном топливе).
	МВт
	1
	2014
	отсутствует

	350
	-
	-
	350
	 Повышение надёжности работы теплоисточника.

	3.
	Капитальный ремонт

	3.1.
	Модернизация ветхих тепловых сетей в п. Восточном по ул. Комарова
	км
	0,25
	2014г.
	отсутствует

	600

	600
	 Повышение надёжности работы теплоисточника.

	3.1.1.
	Замена теплоизоляции в п. Восточный по ул. Октябрьская и частичная замена труб.
	км.
	0,93
	2014
	отсутствует

	100
	-
	-
	100
	Снижение затрат при транспортировке тепла к потребителям.

	3.2.
	Системы водоснабжения:

	3.2.1.
	Промывка скважины в с. Никольское по ул. Советская 55 а
	м
	79,8
	2014
	отсутствует

	78

	78
	-
	Улучшение качества питьевой воды, снижение затрат на водоподготовку в котельной.

	 3.2.2.
	Прокачка водозаборной скважины № 5808 в п.Восточный

	м
	69,5
	2013г
	отсутствует

	66
	-

	66

	Улучшение качества питьевой воды, снижение затрат на водоподготовку в котельной.

	Итого: 2013 год

2014 год

	22066

1728

	66

78
	22000

1650